— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2023〕53 号

关于征集 2023 年工程建设行业互联网发展

实践案例的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大关于加快建设网络强国、数字中国

的重大战略部署，认真总结推广工程建设企业互联网应用经验成果，

促进企业建造方式转变，进一步推动企业实现高质量发展，我会决

定面向广大工程建设企业及网络、信息化技术服务企业、高等院校、

科研机构等单位，征集“2023 年工程建设行业互联网发展实践案例”。

现将有关事项通知如下：

一、征集范围

2023 年 7 月 10 日前交付且使用时间半年以上的成果，包括基

础理论研究，前沿性、颠覆性技术，具有先进性、影响力的产品，

以及其他综合类成果。

— 2 —

（一）基础理论类成果是指工程建设企业在互联网应用、数字

化转型研究过程中的重大科学发现和重大理论突破。

（二）技术类成果是指工程建设行业互联网、数字化发展相关

的先进工艺、工具、设备、设施、标准、规范、指标、计量方法等。

（三）产品类成果是指工程建设行业与互联网融合发展的产品，

用以工程建设的有形或无形的载体等。

（四）综合类成果是指能够促进工程建设行业互联网发展，提

升工程建设数字化水平的其他成果。

二、申报要求

（一）申报案例必须真实，做到论据充分、论证清晰、数据准

确，杜绝虚构和假设。

（二）文字表述上要重点突出，言简意赅、逻辑性强，具有较

强可读性，能从思路、方法、模式等方面给人启示和提供借鉴。

（三）各单位应通过适当方式组织专家进行评估，确保优中选

优，择优报送。

三、格式要求

（一）按照申报书（附件）提纲要求撰写，篇幅不超过 4000

字，文档大小不超过 100M，并以“案例名称+单位名称”命名。

（二）各层次编号依次为“一、”“（一）”“1.”“（1）”，一级标

题采用黑体，二级标题采用楷体，三级以上及正文采用仿宋，字号

均为四号字。

（三）图表须有编号和注释，图题置于图片下方，表题置于表

格上方，确保清晰度。

— 3 —

四、报送方式

请申报单位 2023 年 7 月 10 日前填写申报书（附件，电子版可

从中施企协官网 www.cacem.com.cn“通知公告”栏下载），将 word

版和盖章扫描件发至 office＠cacem.com.cn。

五、案例使用

协会组织专家对报送案例进行评估，对入选的典型案例，通过

案例选编、现场对标、大会交流、成果展示等方式进行推广。

六、其他说明

（一）案例征集不收取任何费用，企业自愿申报。

（二）案例一经提交，视为同意由中国施工企业管理协会选编、

公开发布及推广交流。

七、联系方式

张小飞 010-63253423

孙 强 010-63253484

孙 慧 010-63253425

附件：2023 年工程建设行业互联网发展实践案例申报书

中国施工企业管理协会

2023 年 6 月 15 日